П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 июля 2017 г. п Ставрополь ĵ o 323

О внесении изменений в Положение о контрольном управлении Губернатора
Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставро­
польского края от 13 сентября 2001 г. № 541

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о контрольном управлении Губернатора Ставропольского края, утвержден­
ное постановлением Губернатора Ставропольского края от 13 сентября
2001 г. № 541 «Об утверждении Положения о контрольном управлении
Губернатора Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постанов­
лениями Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 144,
от 15 февраля 2011 г. № 74, от 07 июля 2011 г. № 484, от 27 января 2012 г.
Ш 53, от 11 мая 2012 г. № 298, от 16 декабря 2013 г. № 920, от 30 апреля
2014 г. № 225 и от 22 мая 2015 г. № 248).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров

^  УТВЕРЖДЕНЫ
для Y o \

вь1в с Ш § # овлением Губернатора/д  шгавропольского края
$ш в  июля 2017 г. № 323

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о контрольном управлении Губернатора
Ставропольского края

1. В пункте 7:
1.1. В подпункте «3» слово «проверяемых» заменить словами «струк­

турных подразделений аппарата Правительства Ставропольского края,».
1.2. В подпункте «4» слова «мониторинга и» исключить,
1.3. Дополнить подпунктом «5» следующего содержания:
«5) обязательная проверка соблюдения социально ориентированными

некоммерческими организациями условий, целей и порядка использования
субсидий из бюджета Ставропольского края на частичное возмещение расхо­
дов по реализации социальных проектов социально ориентированных не­
коммерческих организаций в Ставропольском крае (далее -  субсидии).».

2. В пункте 8:
2.1. В подпункте « I1» слова «структурными подразделениями аппарата

Правительства Ставропольского края, органами исполнительной власти
Ставропольского края» заменить словами «исполнителями».

2.2. Дополнить подпунктом «I3» следующего содержания:
«I5) обеспечивает осуществление обязательных проверок соблюдения

социально ориентированными некоммерческими организациями условий,
целей и порядка использования полученных ими субсидий;».

2.3. Подпункт «4» после слова «гражданами» дополнить словами «, в
том числе зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринима­
телей,».

2.4. В подпункте «6» слова «координацию и» исключить.